
Кировское областное государственное образовательное автономное 

учреждение дополнительного образования  

«Центр технического творчества» 

 

ПРИКАЗ 

 

05.05.2023                                                                                                        № 117 

 

Об итогах областного дистанционного 

конкурса по прикладным компьютерным и 

мобильным программам и играм «PROGRAM» 

 

В соответствии с планом работы КОГОАУ ДО «Центр технического 

творчества» на 2022-2023 учебный год 5 мая 2023 года подведены итоги 

областного дистанционного конкурса по прикладным компьютерным и 

мобильным программам и играм «PROGRAM» среди обучающихся 

образовательных организаций. Цель конкурса – поддержка инициатив 

обучающихся в вопросах изучения программирования и создания 

прикладных программ и игр для компьютеров и мобильных устройств. 

Конкурс проходил по номинациям: «Игры», «Образовательная программа», 

«Scratch-игра». 

В конкурсе приняли участие 32 человека из 8 образовательных 

учреждений Кировской области: Детский технопарк «Кванториум» г. 

Кирово-Чепецк, МБОУ СОШ № 11 г. Кирова, Детский технопарк 

«Кванториум» г. Омутнинска, МБОУ СОШ с УИОП № 62 им. А.Я. Опарина 

г. Кирова, АНО ДПО «Академия ТОП» г. Кирова, КОГОАУ ВГГ, Детский 

технопарк «Кванториум» г. Кирова, КОГОАУ ВТЛ. 

На основании протоколов и руководствуясь решением экспертов   

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

Наградить дипломами КОГОАУ ДО «Центр технического 

творчество» и памятными призами участников конкурса  
 

Номинация «Игры»  

1 место – Корякин Яков Евгеньевич, Детский технопарк 

«Кванториум» г. Кирова/КОГОАУ ВГГ, педагоги – Холтобина Наталья 

Михайловна/ Огородникова Е.В.; 

2 место – Сикорский Валентин Сергеевич, Гапоненко Ярослав 

Денисович, АНО ДПО «Академия ТОП» г. Кирова, педагоги – Третьякова 

Вероника Владимировна/Кулалаева Мария Игоревна; 

3 место – Осипов Иван Николаевич, КОГОАУ ВТЛ, педагог – Лаптева 

Злата Анатольевна; 

3 место – Кулаков Кирилл Александрович, Кононов Демид 

Антонович, АНО ДПО «Академия ТОП» г. Кирова, педагоги – Третьякова 

Вероника Владимировна/ Суслова Татьяна Андреевна; 



Специальный приз жюри: 

Бобчихин Глеб Олегович, Детский технопарк «Кванториум» г. 

Кирова, педагог – Усатов Алексей Витальевич; 

Малиновская Полина Юрьевна, АНО ДПО «Академия ТОП» г. 

Кирова, педагоги – Третьякова Вероника Владимировна/ Кулалаева Мария 

Игоревна; 
 

Номинация «Образовательная программа» 
1 место – Изергина Мария Александровна, Медведев Христиан 

Николаевич, КОГОАУ ВТЛ, педагог – Лаптева Злата Анатольевна; 
 

Номинация «Scratch-игра» 11-14 лет 

1 место – Назаров Матвей Михайлович, Кашин Вячеслав Дмитриевич, 

Детский технопарк «Кванториум» г. Кирово-Чепецка, педагог – Никонов 

Андрей Владимирович;  

2 место – Шеренцис Максим Александрович, КОГОАУ ДО «Центр 

технического творчества», педагог – Сидорова Кристина Эдуардовна; 

3 место – Максимов Лев Денисович, Детский технопарк 

«Кванториум» г. Кирова, педагог – Смирнова Галина Леонидовна. 

 

 

Всем участникам конкурса выдать электронный Сертификат. 
 

 

 
 

 

 

 

 

Директор                                                                                       Я.А. Пивоваров 


